
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

-------§-------

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.  23   DEL   14.09.2020

OGGETTO: Nomina componenti Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) – Modifica

IL SINDACO

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.28  del  26/03/2013  avente  per  oggetto:

“Approvazione  Regolamento  Comunale  per  i  procedimenti  disciplinari”,  ed  in  particolare  l’art.5

comma 7 secondo cui “L’U.P.D.) viene costituito con provvedimento del Sindaco e il comma 6 che

ne stabilisce la sua composizione.

Richiamato l’atto G.M. n. 17 del 18/02/2020 con cui veniva istituito il Settore Personale e Tributi,

risultando, così, la struttura dell’Ente articolata in cinque settori;

Richiamato, altresì, l’atto G.M. n.85 del 19/06/2015 è stato modificato il su richiamato art. 5 comma 6

nel modo seguente:

L’UPD è così composto:

- Segretario Comunale – Presidente

- Responsabile del Settore Affari Generali – Componente;

- Responsabile del Settore Economico- Finanziario – Componente

- Responsabile del Settore Personale e Tributi – Componente

- Responsabile del settore Tecnico e LL.PP. – Componente

- Responsabile dello Staff di Polizia Municipale – Componente

I provvedimenti verranno adottati con la presenza di almeno la metà più uno dei componenti.

Le decisioni saranno assunte a maggioranza semplice dei presenti e, in caso di parità di voti,

prevale il voto del Presidente.

Richiamate, infine, le proprie determine nn. 3 del 03/02/2020, 05 del 05/03/2020, 07 del 22/05/2019,

16 del 02/12/2019 e 15 del 01/07/2020, con le quali vengono individuati i Responsabili dei Settori di

cui in premessa;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto esposto, dover modificare la propria determinazione n. 19 del

05/10/2017 avente per oggetto: “Nomina componenti Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD);

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto il Regolamento dell’Ente ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

Di  modificare  la  Determina n.19 del  05/10/2017 avente per  oggetto “Nomina componenti  Ufficio

Procedimenti Disciplinari (UPD) nel senso di :



1) Di nominare, quali componenti dell’UPD i Funzionari Responsabili dei seguenti settori:

- Segretario Comunale – Presidente

- Responsabile del Settore Affari Generali – Componente;

- Responsabile del Settore Economico- Finanziario – Componente

- Responsabile del Settore Personale e Tributi – Componente

- Responsabile del settore Tecnico e LL.PP. – Componente

- Responsabile dello Staff di Polizia Municipale – Componente

2) Di dare atto che in caso si proceda nei confronti di uno dei componenti, troverà applicazione il

comma 2 dell’art.5 del Regolamento citato;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa, in quanto le

funzioni  con  essa  attribuite  rientrano  nell’ambito  delle  competenze  dirigenziali  già

remunerate con l’indennità di posizione in godimento da parte di ciascun soggetto;

4) Di notificare copia della presente agli interessati;

5) Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  Internet  dell’Ente  nella  sezione

“Amministrazione Trasparente” nonché all’albo pretorio on-line.

Il Sindaco

F.to Agostaro Rosario


